
ANO XXII - Maceió/AL, Terca-Feira, 28 de Maio de 2019 - Nº 5724 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      10 

R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais), mensal, referente a locação 
dos equipamentos e prestação de serviço. 
  
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços 
de vigilância eletrônica com sistema de alarme contra violação, com 
fornecimento e instalação de equipamentos, em regime de comodato, 
incluindo manutenção preventiva e corretiva dos referidos sistemas. 
Os serviços serão prestados 24 (vinte e quatro) horas com 
monitoramento remoto e atendimento de pronta resposta (serviço de 
ronda) durante os 07 (sete) dias da semana, inclusive feriados, 24 
(vinte e quatro) horas por dia, para as instalações da Secretaria 
Adjunta da Escola de Formação e Desenvolvimento de Pessoal – 
SAEFDP, atualmente sediada na Avenida Tomás Espindola nº 314 – 
Farol, Maceió/AL. 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se tal contratação, 
baseando-se no disposto no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº. 
8.666/1993. 
  
CONTRATADO: SAFE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 
ELETRÔNICO EIRELI, com o CNPJ nº. 19.085.289/0001-17. 
  
CONTRATANTE: Município de Maceió, inscrito no CNPJ/MF sob 
o nº 12.200.135/0001-80, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GESTÃO – SEMGE, aqui representada por seu Secretário 
Municipal de Gestão Substituto, ISRAEL LUCAS SOUZA 
GUERREIRO DE JESUS.  
  
Maceió/AL, 24 de Maio de 2019. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
Secretário Municipal de Gestão Substituto 
  
Portaria nº. 2750 de 23 de Maio de 2019, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - 
DOEM, em 24 de Maio de 2019. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:86971D8B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 2817 MACEIÓ/AL, 27 DE MAIO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, nos termos da Lei n°. 6.593, 
de 30 de Dezembro de 2016e considerando o que dispõe o Decreto de 
nº. 6.210, de 29 de Janeiro de 2002,  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - Constituir a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E 
AVALIAÇÃO FINAL DE DESEMPENHO DO SERVIDOR EM 
ESTÁGIO PROBATÓRIO, com os membros incumbidos de analisare 
acompanharas avaliações dos servidores efetivos em estágio 
probatório desta municipalidade. 
  
Art. 2º - A composição, a partir desta data é a seguinte: 
  
SERVIDOR FUNÇÃO MATRÍCULA Nº. ÓRGÃO 

JAIRO CÉSAR DA SILVA PRESIDENTE 16892-0 SEMGE 

GERSON DA SILVA LIMA MEMBRO 2878-9 SEDET 

RAFELA CINTHIA DE OLIVEIRA 
ROCHA ALMEIDA 

MEMBRO 940805-3 SMS 

NIDJANNE PORFIRIO DA SILVA 
PIRES 

MEMBRO 936700-4 SEMED 

BRIVALDO RESI BRANCO JR MEMBRO 10021-8 SMTT 

MARIA CRISTINA ATAIDE LESSA MEMBRO 6888-8 IPREV 

JAMERSON GUEDES DA SILVA MEMBRO 932824 SEMAS 

  
Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 2429, de 03 de Maio de 2019. 
  
Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS  
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
Secretário Municipal de Gestão Substituto 

(Portaria nº. 2750 de 23 de maio de 2019, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ -DOEM, 
em 24 de Maio de 2019). 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FCB3DD9B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
CONVOCAÇÃO 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E 
AVALIAÇÃO FINAL DE DESEMPENHO DO SERVIDOR EM 
ESTÁGIO PROBATÓRIO no uso de suas atribuições legais: 
  
CONVOCA, os membros da referida Comissão para REUNIÃO a ser 
realizada, quinta-feira, dia 30 de Maio de 2019, às 9:30h, nesta 
SEMGE, 3º andar, com a finalidade de discutir sobre o andamento 
das avaliações pendentes e demais procedimentos. 
  
JAIRO CESAR DA SILVA 
Presidente da Comissão 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
Secretário Municipal de Gestão Substituto 
  
(Portaria nº. 2750 de 23 de Maio de 2019, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM, 
em 24 de Maio de 2019). 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F1057249 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas, que realizará na forma prevista na Lei 
8.666/93 e suas alterações, as aberturas dos certames licitatórios na 
modalidade que segue: TOMADA DE PREÇO nº 01/2019, do tipo 
MENOR PREÇO sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
Contratação de empresa de engenharia civil para execução de serviços 
de reforma e revitalização da Vila Olímpica Lauthenay Perdigão, na 
Avenida Alice Carolina, Cidade Universitária, no município de 
Maceió/AL, da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude - 
SEMELJ, sendo o início do procedimento agendado para as 09h do 
dia 17/06/2019 e TOMADA DE PREÇO nº 02/2019, do tipo 
MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
Contratação de empresa de engenharia civil para execução de serviços 
de reforma e revitalização do Ginásio Poliesportivo Arivaldo Maia, R. 
Cleto Campelo, s/n, Jacintinho, no município de Maceió/AL, sendo o 
início do procedimento agendado para às 09h00 do dia 18/06/2019, na 
sala da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, 
307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em 
adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico 
da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e 
Licitações”. 
  
Maceió/AL, 27 de Maio de 2019. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Matrícula nº . 952032-5 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EA6388ED 
 


